
 
Министерство образования, науки и молодежной политики  

Краснодарского края 

 

Государственное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного профессионального образования  

«Институт развития образования» Краснодарского края  

(ГБОУ ИРО Краснодарского края) 

 

 

от 28.05.2021 г.                                           № 264 

г. Краснодар 

 

 

Об итогах краевого конкурса  

 «Технологии формирования естественнонаучной и математической 

грамотности школьников» 

в 2021 году 

 

В соответствии с государственным заданием государственного 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Институт развития  образования» 

Краснодарского края (далее – Институт) на 2021 год, на основании итоговых 

протоколов краевого конкурса «Технологии формирования естественнонаучной 

и математической грамотности школьников»  в 2021 году 

приказываю:  

1. Утвердить итоги краевого конкурса «Технологии формирования 

естественнонаучной и математической грамотности школьников» 

(далее Конкурс) в 2021 году согласно приложению.  

2. Выдать учебному отделу (Лихачевой И.В.)  сертификаты учителям, 

научным руководителям учебных проектов обучающихся, 

победителей/призеров в номинации «Учебные проекты обучающихся 

(межпредметные)». 

3. Информационно-издательскому ресурсному центру (Яковлеву Е.В.) 

организовать  печать дипломов победителей и призеров Конкурса. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по учебной  работе и обеспечению качества образования 

Терновую Л.Н.  

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Ректор                Т.А.Гайдук 
 
 
 
 
 
 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом ректора ГБОУ ИРО 

Краснодарского края 

Т.А.Гайдук 

№ 264 от 28.05.2021 г. 
 

 

ИТОГИ 

краевого конкурса «Технологии формирования естественнонаучной и 

математической грамотности школьников»  в 2021 году 

 

1. Признать победителями краевого конкурса «Технологии формирования 

естественнонаучной и математической грамотности школьников» в 2021 году: 

 

Секция «Естественнонаучная грамотность» 

1) в номинации «Интегрированные уроки» 

− Азнаурьян Татьяну Евгеньевну учителя биологии и Цыбину Надежду 

Ивановну учителя физики МБОУ гимназии № 18 муниципальное 

образование г.Краснодар; 

− Будасову Елену Валентиновну учителя географии МБОУ гимназия 

им.В.П.Сергейко ст.Ленинградской муниципальное образование 

Ленинградский район; 

− Ватян Севана Ервандовича учителя физики, Карсакова Сергея 

Анатольевича учителя информатики, Першину Елену Юрьевну учителя 

математики МБОУ СОШ №3 им.П.С.Нахимова муниципальное 

образование Динской район; 

− Савченко Кристину Геннадьевну учителя химии МБОУ СОШ №7 им. 

Грановского Ю.А. муниципальное образование Тбилисский район  

 

2) в номинации «Учебные проекты обучающихся» 

− Кирсанову Любовь Александровну обучающегося МБОУ СОШ № 4 им. 

Вусика И.В. муниципальное образование Калининский район 

(руководитель – учитель биологии Селезнева Лариса Владимировна);  

− Лукьяненко Викторию Дмитриевну обучающегося МБОУ СОШ №15 им. 

Героя РФ Е.Д.Шендрика муниципальное образование Тимашевский район 

(руководитель – учитель физики Гуцул Светлана Николаевна); 

− Выскребенцева Станислава Вячеславовича обучающегося МБОУ СОШ № 

1 имени Чернявского Я.М. муниципальное образование Крыловской район 

(руководитель – учитель химии и биологии Выскребенцева Светлана 

Вячеславовна) 

 

3) в номинации «Программы урочной и внеурочной деятельности по 

актуальным профильным направленностям» 



− Долбнева Василия Викторовича учителя биологии МАОУ СОШ №34 

муниципальное образование г. Новороссийск; 

− Слядневу Галину Борисовну учителя физики МОБУ СОШ №18 им. Героя 

Советского Союза Мачуленко А.С. муниципальное образование г. Сочи 

 

Секция  «Математическая грамотность» 

1) в номинации «Интегрированные уроки» 

− Климову Ирину Борисовну, учителя математики МАОУ СОШ № 2 им. 

Трубилина И.Т. муниципальное образование Кущевский район 

 

2) в номинации «Межпредметные мероприятия»  

− Резникову Светлану Николаевну, учителя математики МАОУ СОШ № 3 

имени А.С. Пушкина ст. Брюховецкой муниципальное образование 

Брюховецкий район 

 

3) в номинации «Учебные задания практико-ориентированного характера» 

− Арушанян Ануш Сейрановну, учителя математики МБОУ СОШ № 26 

имени Героя Российской Федерации Палатиди А.И. ст. Натухаевская 

муниципального образования г.Новороссийск  

 

4) в номинации «Учебные проекты обучающихся» 

− Медведеву Дарью Алексеевна, обучающегося МБОУ СОШ № 32 имени 

Героя Советского Союза В.И. Литвинова муниципальное образование 

Белоглинский район (руководитель – учитель математики Медведева 

Елена Владимировна) 

 

2. Признать призерами краевого конкурса «Технологии формирования 

естественнонаучной и математической грамотности школьников»  в 2021 году: 

 

Секция «Естественнонаучная грамотность» 

1) в номинации «Интегрированные уроки» 

− Ромадинову Наталью Сергеевну учителя биологии и географии, МАОУ 

СОШ №17 им.Э.Есаяна с. Архипо-Осиповка муниципальное образование г-к. 

Геленджик; 

− Ершову Светлану Анатольевну учителя биологии МБОУ СОШ №53 

муниципальное образование г.Краснодар; 

− Кривошееву А.В. учителя географии МАОУ гимназия № 5 муниципальное 

образование г. Новороссийск; 

− Процай Ксению Викторовну учителя географии МБОУ СОШ №73 

им.А.В.Молчанова муниципальное образование г. Краснодар; 

− Абакумову Антонину Николаевну учителя физики и математики МБОУ 

СОШ №8 им.Бороденко Н.С. х.Беднягина муниципальное образование 

Тимашевский район; 

− Клементьеву  Ольгу Викторовну учителя физики МАОУ СОШ №11 им. 

Юрия Абдашева муниципальное образование г.Краснодар; 



− Кислицыну Татьяну Александровну учителя химии и биологии МБОУ СОШ 

№ 18 им.С.В.Суворова муниципальное образование Туапсинский район; 

− Кузьмину Оксану Вениаминовну учителя химии МБОУ СОШ № 26 им. 

Героя Российской Федерации Палатиди А.И. муниципальное образование 

г.Новороссийск; 

− Лопатина Игоря Николаевича учителя химии МБОУ СОШ № 24 ст. 

Раевская муниципальное образование г. Новороссийск 

 

2) в номинации «Учебные проекты обучающихся» 

− Черноусову Анастасию Павловну обучающегося МАОУ СОШ №10 

ст.Новомышастовская муниципальное образование Красноармейский 

район (руководитель – учитель математики Черноусова Мария 

Александровна)  

− Шумкину Марину Вадимовну обучающегося МБОУ СОШ № 26 им. 

Заслуженного учителя РФ А.Е.Дашутина ст. Челбасской муниципальное 

образование Каневской район (руководитель – учитель физики Федорец 

Анна Николаевна) 

− Фомашина Илью Станиславовича обучающегося МАОУ СОШ №2 им. 

И.М.Суворова ст.Павловской муниципальное образование Павловский 

район (руководитель – учитель физики Левченко Елена Николаевна); 

− Лубенцова Владислава Романовича обучающегося МБОУ СОШ №30 

им.М.Л.Попович п.Мостовского муниципальное образование Мостовской 

район (руководитель – учитель физики Голубицкая Екатерина Викторовна); 

− Мелихова Артема Николаевича обучающегося МБОУ СОШ № 1 

им.Чернявского Я.М. муниципальное образование Крыловской район 

(руководитель – учитель физики Сопко Евгения Валерьевна); 

− Сироткина Кирилла Дмитриевича обучающегося МОАУ Гимназия № 8 

муниципальное образование г. Сочи  (руководитель – учитель химии 

Папоян Офелия Аветиковна); 

− Черную Валерию Сергеевну обучающегося МБОУ СОШ №7 имени Героя 

Советского Союза А.М.Степанова муниципальное образование 

Тимашевский район (руководитель – учитель химии и биологии Аникина 

Юлия Петровна) 

 

3) в номинации «Программы урочной и внеурочной деятельности по 

актуальным профильным направленностям» 

− Яровую Светлану Ивановну учителя биологии МБОУ СОШ №17 

муниципальное образование Апшеронский район; 

− Лошкареву Галину Александровну учителя физики и математики МБОУ 

СОШ №10 им. В.Вуячича ст. Придорожная муниципальное образование 

Каневской район и Петровскую Ларису Васильевну учителя физики МБОУ 

СОШ №5 им.Котова А.А. ст. Шкуринская муниципальное образование 

Кущёвский район; 

− Боровик Валентину Сергеевну учителя химии и биологии МБОУ СОШ № 

8 п.Сенной муниципальное образование Темрюкский район 



 

Секция  «Математическая грамотность» 

1) в номинации «Интегрированные уроки» 

− Грошеву Надежду Витальевну, учителя математики МОБУ СОШ № 13 им. 

Б.Г. Гагина муниципальное образование г. Сочи; 

− Тайгачеву Зою Гаврииловну, учителя математики МБОУ СОШ № 1 им. 

Г.К. Нестеренко ст. Каневской муниципальное образование Каневской 

район; 

− Стеклову Наталью Дмитриевну, учителя математики МАОУ лицей 

«Морской технический» муниципальное образование г. Новороссийск 

 

2) в номинации «Межпредметные мероприятия»  

− Пасюкевич Анну Александровну, учителя математики МБОУ СОШ № 33 

им. Героя Советского Союза Ю.А.Гагарина ст. Архангельской 

муниципальное образование Тихорецкой район; 

− Старчик Юлию Юрьевну, учителя математики ЧОУ гимназия № 1 

муниципальное образование г. Новороссийск  

3) в номинации «Учебные задания практико-ориентированного характера» 

− Князеву Елену Николаевну, учителя информатики и математики МБОУ 

СОШ № 7 им. П.Д. Стерняевой муниципальное образование г.-к. 

Геленджик; 

− Леонову Елену Валериевну, учителя математики МБОУ СОШ № 26 им. 

Героя Российской Федерации Палатиди А.И. муниципальное образование 

г.Новороссийск 

 

4) в номинации «Учебные проекты обучающихся» 

− Шпак Александра Алексеевича, обучающегося МБОУ СОШ № 4 имени 

Г.М. Дуба муниципальное образование Ленинградский район 

(руководитель – учитель математики Афоненкова Ольга Алексеевна); 

− Смола Антона Викторовича, обучающегося Государственного казенного 

образовательного учреждения кадетская школа-интернат «Тимашевский 

казачий кадетский корпус» Краснодарского края (руководитель – учитель 

математики Ткаченко Ксения Евгеньевна); 

− Мустафину Радмилу Анваровну, обучающегося МБОУ СОШ № 10 им. 

братьев Игнатовых муниципальное образование Динской район 

(руководитель - учитель математики Бормотова Ольга Владимировна); 

− Остроглаз Сергея Георгиевича, обучающегося Государственного казенного 

образовательного учреждения кадетская школа-интернат «Тимашевский 

казачий кадетский корпус» Краснодарского края (руководитель – учитель 

математики Ткаченко Ксения Евгеньевна). 


